[image: ]
 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ГЛАВА ГОРОДА СОРСКА

)
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫ
Ң ПАЗЫ
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2020                                                                                   № 10-п.

О внесении изменений в постановление
главы муниципального образования город
Сорск от 16.09.2010 № 410-п. «Об утверждении
положения по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих, руководителей
муниципальных учреждений (предприятий) и урегулированию
конфликта интересов (с изменениями от 10.07.2014 № 25-п.;
от 29.06.2015 №18-п.; от 24.07.2015 № 25-п.; от 13.02.2017 № 2-п.)

Рассмотрев протест прокурора Усть – Абаканского района от 31.03.2020 № 7-6-2020, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», внесенными изменениями в Указ Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», на основании Устава муниципального образования г. Сорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Внести изменения в положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений (предприятий) и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, в муниципальных учреждениях (предприятиях), утвержденного постановлением главы муниципального образования г. Сорск от 16.09.2010 № 410-п. (с изменениями от 10.07.2014 № 25-п.; от 29.06.2015 №18-п.; от 24.07.2015 № 25-п.; от 13.02.2017 № 2-п.)  (далее – Положение).
2. В Положении:
2.1 подпункт б) пункта 13 дополнить абзацем:
«-уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;»;
2.2 подпункт а) пункта 15 изложить в новой редакции:
«а) в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 15(1) и 15(2) настоящего Положения;»;
2.3. в пункте 16 слово «семи» заменить на слово «десяти»;
2.4 пункт 25 дополнить подпунктами г), д) и е) следующего содержания:

«г) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных  обязанностей конфликт интересов отсутствует;
д)  признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) руководителю муниципального органа принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;
е) признать, что муниципальный служащий  не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует руководителю муниципального органа применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;
2.5  в пункте 26: цифры «22-25» заменить на цифры «22-25, 25.1»;
2.6  в пункте 33 цифру «3» заменить на цифру «7»;
2.7 в пункте 38 слова: «замещающих должности муниципальной службы высшей группы» заменить на слова: «замещающих должности муниципальной службы главной и  высшей групп»
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Сорска                                          В.Ф. Найденов

image1.jpeg